
DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA FONDAZIONE MARCHE CULTURA
##numero_data## 

Oggetto: SOSTEGNO ALLE SALE CINEMATOGRAFICHE - BANDO ANNO 2025 - Intervento 1.3.3.3 - 
Incentivi per lo sviluppo della filiera audiovisiva PR MARCHE FESR 2021-2027 - Azione 1.3.3 – 
Sostegno a progetti di qualificazione e rivitalizzazione economica – Approvazione finanziabilità 
definitiva TEOREMA CINEMA SRL – Importo € 35.863,32 e UBALDINI DANILO – Importo € 
65.000,00

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi di emanare 
la presente determina;

VISTO l’art. 15 dello Statuto della Fondazione Marche Cultura;

DETERMINA

- di approvare in via definitiva, ai sensi del Bando di sostegno alle sale cinematografiche – Anno 2025, 
nell’ambito del PR MARCHE FESR 2021–2027, Intervento 1.3.3.3 “Incentivi per lo sviluppo della filiera 
audiovisiva” – Azione 1.3.3 “Sostegno a progetti di qualificazione e rivitalizzazione economica”, 
approvato con Determina del Direttore della Fondazione Marche Cultura n. 79 del 23/07/2025 e 
aggiornato con Determina n. 117 del 23/12/2025, la concessione dei seguenti contributi:

 € 35.863,32, concessi in regime “de minimis” ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023, 
all’impresa TEOREMA CINEMA S.r.l. (ID n. 70655), con sede legale in Via Tagliamento n. 39, 60124 
Ancona, P. IVA 02793600426 – CUP: B38J26000020007 – COR: 25613213;

 € 65.000,00, concessi in regime “de minimis” ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023, alla ditta 
individuale UBALDINI DANILO (ID n. 70748), con sede legale in Piazza Mattei, 61041 Acqualagna, 
P. IVA 02222110419, C.F. BLDDNL72D11G479S – CUP: B96D26000030007 – COR: 25613245;

- di dare atto che il fondo residuo disponibile ammonta a € 2.299.136,68, come risultante dall’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale della presente determina.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990.

IL DIRETTORE 
Andrea Agostini

Documento informatico firmato digitalmente 



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con Determina n. 79 del 23/07/2025 è stato approvato il Bando di sostegno alle sale cinematografiche – Anno 
2025, nell’ambito dell’Organismo Intermedio – PR FESR Marche 2021–2027, Intervento 1.3.3.3 “Incentivi per 
lo sviluppo della filiera audiovisiva”.

In conformità al cronoprogramma approvato dalla Regione Marche con DDS n. 157 del 10 maggio 2024, per la 
realizzazione dell’intervento è previsto un importo complessivo pari a € 2.400.000,00, a valere sul Programma 
Regionale (PR) Marche FESR 2021–2027, Asse 1, Obiettivo Specifico 1.3, Azione 1.3.3, Intervento 1.3.3.3.

Il contributo è concesso sotto forma di agevolazione a fondo perduto, calcolata come rimborso percentuale fino a 
un massimo dell’80% dei costi ritenuti ammissibili, e la procedura di selezione delle domande è di tipo “valutativo 
a sportello”; pertanto, le istanze sono state istruite e valutate secondo l’ordine cronologico di presentazione, come 
risultante dal sistema informativo regionale.

Con Determina n. 9 del 30/01/2026 è stata approvata la finanziabilità provvisoria della domanda di contributo 
presentata dall’impresa TEOREMA CINEMA S.r.l. (ID n. 70655), con sede legale in Via Tagliamento n. 39, 
60124 Ancona, P. IVA 02793600426, per un importo pari a € 35.863,32, a valere sul Bando di sostegno alle sale 
cinematografiche – Anno 2025, nell’ambito del PR Marche FESR 2021–2027, Intervento 1.3.3.3.

Con Determina n. 11 del 30/01/2026 è stata approvata la finanziabilità provvisoria della domanda di contributo 
presentata dalla ditta individuale UBALDINI DANILO (ID n. 70748), con sede legale in Piazza Mattei, 61041 
Acqualagna, P. IVA 02222110419 CF BLDDNL72D11G479S, per un importo pari a € 65.000,00, a valere sul 
medesimo Bando.

A seguito della finanziabilità delle domande sopra indicate, il sistema informativo SIGEF ha rilasciato i seguenti 
codici CUP:

- TEOREMA CINEMA S.r.l. (ID n. 70655): B38J26000020007
- UBALDINI DANILO (ID n. 70748): B96D26000030007

Si è pertanto proceduto alla registrazione degli aiuti sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA), che ha 
rilasciato i seguenti codici COR:

- TEOREMA CINEMA S.r.l. (ID n. 70655): 25613213
- UBALDINI DANILO (ID n. 70748): 25613245

Si è poi verificata la capienza “de minimis”, ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023, nonché la visura relativa 
al cumulo degli aiuti. Entrambi i controlli hanno dato esito positivo.

Pertanto, visto quanto sopra esposto, si propone di concedere, in via definitiva, il contributo di:

- € 35.863,32, in regime “de minimis” ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023, all’impresa 
TEOREMA CINEMA S.r.l. (ID n. 70655), con sede legale in Via Tagliamento n. 39, 60124 Ancona, P. 
IVA 02793600426;



- € 65.000,00, in regime “de minimis” ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023, alla ditta individuale 
UBALDINI DANILO (ID n. 70748), con sede legale in Piazza Mattei, 61041 Acqualagna, P. IVA 
02222110419 CF BLDDNL72D11G479S.

Il fondo residuo disponibile ammonta a € 2.299.136,68, come si evince dall’Allegato A che è parte integrante 
della presente determina.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6-bis della L. 241/1990.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Andrea Agostini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Progressione Fondo Sale Cinematografiche


	NumeroDataRep: n. 13 del 03 febbraio 2026
		2026-02-02T15:37:53+0000
	Agostini Andrea


		2026-02-02T15:39:42+0000
	Agostini Andrea




